INSUFICIENCIA

2018

TOLEDO, 14 -16 JUNIO 2018

JUEVES 14 DE JUNIO 2017

CRONOGRAMA

HORA/SALA

AUDITORIUM

RONDA

ALCAZAR

| CASTILLAT1

CASTILLA 2

16:30-16:45
16:45-17:00
17:00-17:15
17:15-17:30
17:30-17:45
17:45-18:00

Organizacion de
la asistencia a la IC

Tres escenarios en I aguda:
manejo actual

18:00-18:15
18:15-18:30

PAUSA-CAFE

18:30-18:45
18:45-19:00
19:00-19:15
19:15-19:30
19:30-19:45
19:45-20:00

Valoracion integral
del paciente con IC

Sesion HoT
(heart failure
specialists of fomorrow)

Taller
Ergoespirometria

Taller de
Ecocardiografia Toracica

VIERNES

15 DE JUNIO 2017

HORA/SALA

AUDITORIUM

RONDA

ALCAZAR

CASTILLA 1

CASTILLA 2

MANCHA |

08:30-08:45
08:45-09:00
09:00-09:15
09:15-09:30
09:30-09:45
09:45-10:00

Hospital de dia en IC:
£qué opinan los expertos?

Genética de miocardiopatias para
el clinico: presente y futuro

10:00-10:15
10:15-10:30

INAUGURACION OFICIAL

10:30-10:45
10:45-11:00

PAUSA-CAFE

11:00-11:15
11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

Importancia y manejo de la
hipertension pulmonar en la IC

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:00

13:00-13:15

13:15-13:30

Diabetes en el paciente con IC:
lo que el cardiologo debe saber

Fibrilacién auricular e
insuficiencia cardiaca

Controversia: Paciente candidato
a frasplante cardiaco en shock
cardiogénico estabilizado con
soporte circulatorio mecdnico
de corfa duracién ¢Cudl es el

siquiente puso?

Taller prdctico de HTP para
Enfermeria

13:30-13:45

13:45-14:00

14:00-14:15

14:15-14:30

14:30-14:45

14:45-15:00

ALMUERZO DE TRABAJO

Almuerzo presentacion del libro
“IC, Respuestas a Preguntas
Dificiles”

15:00-15:15

15:15-15:30

15:30-15:45

15:45-16:00

La IC con FEVI preservada:
desentrafiando el misterio

Intervencién sobre la insuficiencia
mitral funcional en la IC con FE
deprimida

16:00-16:15

16:15-16:30

16:30-16:45

16:45-17:00

17:00-17:15

Avances en IC
con FE reducida

Escenarios dificiles en pacientes
con IC avanzada

Enfermeria en
Insuficiencia Cardiaca

Taller Shock Cardiogénico

Taller
Ergoespirometria

Taller de
Ecocardiografia Toracica

17:15-17:30

17:30-17:45

PAUSA-CAFE

17:45-18:00

18:00-18:15

18:15-18:30

18:30-18:45

18:45-19:00

Highlights del Congreso HFA
2018. Una mirada a Evropa

Fallo agudo del ventriculo
derecho

19:00-19:15

19:15-19:30

19:30-19:45

Conferencia Invitada:
El mudéjor, estéfica predominante
en la ciudad de Toledo

Taller practico de HTP
para Enfermeria

Taller Shock Cardiogénico

SABADO

16 DE JUNIO 2017

HORA/SALA

AUDITORIUM

RONDA

ALCAZAR

08:00-08:15

08:15-08:30

08:45-09:00

08:30-08:45

Reunion administrativa 1C SEC

09:00-09:15

09:15-09:30

09:45-10:00

09:30-09:45

10:00-10:15

10:15-10:30

Insuficiencia renal y alteraciones
ionicas en la IC

Reunion grupos
de trasplante e IC avanzada

Sesion Cardio-Care

10:45-11:00

10:30-10:45

PAUSA-CAFE

11:00-11:15

11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

Nuevos dispositivos para el
paciente con IC

Reunidn grupos de frasplante

12:30-12:45

12:15-12:30

12:45-13:00

13:00-13:15

13:15-13:30

Cardio-oncologia:
aprendiendo con casos

e ICavanzada

Reunion administrativa grupo
de trabajo enfermeria en IC

13:30-13:45

CLAUSURA OFICIAL




