

TOLEDO, 14 -16 JUNIO 2018

CRONOGRAMA

JUEVES 14 DE JUNIO 2017

HORA/SALA	AUDITORIUM	RONDA	ALCÁZAR	CASTILLA 1	CASTILLA 2			
16:30-16:45								
16:45-17:00								
17:00-17:15	Organización de	Tres escenarios en IC aguda:						
17:15-17:30	la asistencia a la IC	manejo actual						
17:30-17:45		·						
17:45-18:00								
18:00-18:15			PAUSA-CAFÉ					
18:15-18:30			TAUSA-CATE					
18:30-18:45								
18:45-19:00		Sesión HoT		Taller	Taller de			
19:00-19:15	Valoración integral	(heart failure			Ecocardiografia Toracica			
19:15-19:30	del paciente con IC			Ergoespirometría	Ecocuralograna ioracica			
19:30-19:45	·	specialists of tomorrow)						
19:45-20:00								

	9:45-20:00						
HORA/SALA	AUDITORIUM	RONDA	ALCÁZAR	CASTILLA 1	CASTILLA 2	MANCHA I	
08:30-08:45 08:45-09:00 09:00-09:15 09:15-09:30 09:30-09:45 09:45-10:00	Hospital de día en IC: ¿qué opinan los expertos?	Genética de miocardiopatías para el clínico: presente y futuro	7.120, (E) (K	C/(C/IE)	G.O.L.	NATION AND ADDRESS OF THE PROPERTY OF THE PROP	
10:00-10:15 10:15-10:30	INAUGURACIÓN OFICIAL						
10:30-10:45 10:45-11:00			PAUSA-CAFÉ				
11:00-11:15 11:15-11:30 11:30-11:45 11:45-12:00 12:00-12:15	Importancia y manejo de la hipertensión pulmonar en la IC	Fibrilación auricular e insuficiencia cardiaca					
12:15-12:30 12:30-12:45 12:45-13:00 13:00-13:15	Diabetes en el paciente con IC: lo que el cardiologo debe saber	Controversia: Paciente candidato a trasplante cardiaco en shock cardiogénico estabilizado con soporte circulatorio mecánico de corta duración ¿Cuál es el		Taller práctico de HTP para Enfermería			
13:30-13:45 13:45-14:00 14:00-14:15 14:15-14:30 14:30-14:45	siquiente paso? Almuerzo presentación "IC, Respuestas a Pr Difíciles"						
14:45-15:00							
15:00-15:15 15:15-15:30 15:30-15:45 15:45-16:00	La IC con FEVI preservada: desentrañando el misterio	Intervención sobre la insuficiencia mitral funcional en la IC con FE deprimida	Enfermería en Insuficiencia Cardiaca		Taller Shock Cardiogénico		
16:00-16:15 16:15-16:30 16:30-16:45 16:45-17:00 17:00-17:15	Avances en IC con FE reducida	Escenarios difíciles en pacientes con IC avanzada		Taller Ergoespirometría	Taller de Ecocardiografia Toracica		
17:15-17:30 17:30-17:45			PAUSA-CAFÉ				
17:45-18:00 18:00-18:15 18:15-18:30 18:30-18:45 18:45-19:00	Highlights del Congreso HFA 2018. Una mirada a Europa	Fallo agudo del ventrículo derecho		Taller práctico de HTP para Enfermería	Taller Shock Cardiogénico		
19:00-19:15 19:15-19:30 19:30-19:45	Conferencia Invitada: El mudéjar, estética predominante en la ciudad de Toledo						

SÁBADO 16 DE JUNIO 2017

HORA/SALA	AUDITORIUM	RONDA	ALCÁZAR	
•	AUDITORIUM	KONDA	ALCALAR	
08:00-08:15				
08:15-08:30			Reunión administrativa IC SEC	
08:30-08:45				
08:45-09:00				
09:00-09:15				
09:15-09:30	IC.:	Da		
09:30-09:45	Insuficiencia renal y alteraciones	Reunión grupos de trasplante e IC avanzada	Sesión Cardio-Care	
09:45-10:00	iónicas en la IC			
10:00-10:15				
10:15-10:30				
10:30-10:45				
10:45-11:00				
11:00-11:15		Reunión grupos de trasplante	Reunión administrativa grupo de trabajo enfermería en IC	
11:15-11:30	Nuevos dispositivos para el			
11:30-11:45	paciente con IC			
11:45-12:00				
12:00-12:15				
12:15-12:30		e IC avanzada		
12:30-12:45	Cardio-oncología:			
12:45-13:00	aprendiendo con casos			
13:00-13:15				
13:15-13:30	CLAUCUDA OFICIAL			
13:30-13:45	CLAUSURA OFICIAL			